peccatum esse, quis ignorat? Kust. Non facile erit, qui posteriorem rationem non praeferat. — Reinesius in margine cod. Ciz. in locum verborum ἐπὶ πλεῖον substituit, ἐπ' Αἴγυπτου. Kies.

12) ἐκ παλαιῶν] Subintellige χρόνων. Deinde illud ἐπι, quod sequitur, mutatum vellem in ἥδη. Porro, pro ἀπὸ θεῶν vir doctus ad marginem codicis Spanheimiani rescripsérat, ἀποθέν. Sed vox illa non solet de temporis interuallo dici, sed loci. Ego malim, ἄγαρθε: quamuis nec lectio vulgata temere, damnanda sit. Potest enim haud incommode verti, inde a deorum aetate, i. e. a temporibus longe antiquissimis. Kust. "Et non est mutandum. Significat iam inde: qui usus non adeo infrequens est. Kies.

13) Νεῖλου] MS. habet Νήλου, voce leuiter corrupta. At prior Editio Νείλου, quod Arcerius insigni errore

apud Aegyptios operam eum dedisse ferunt: Aegyptii enim multa habent problemata geometrica; quoniam ab antiquo, et inde ab ipsorum deorum aetate necesse est propter Nili alluviones et auulsiones, ut periti otam Aegyptiorum terram dimetiantur. Nec non coelestium rerum contemplationem obiter nquisiuerunt; fuitque huius etiam scientiae peritus Pythagoras. Caeterum omnia theorematum de lineis indidem profecta esse videntur: nam computationem quod attinet et numeros, in Phoenicia repertos ferunt: coelestium autem doctrinam communiter Aegyptiis atque Chaldaeis adscribunt. Haec vero omnia quum accepisset Pythagoras, aiunt et ipsum scientiarum tum protulisse terminos, tum perspicuas accuratasque de-

de Nino intelligendum censebat. Caeterum, quod hic Iamblichus de Geometriae apud Aegyptios inventione refert, plures confirmant scriptores: quorum loca, ut satis obvia, hic adducere supersedeo. Confer tantum Suidam v. Ἐπιστήμη. Kust. Paulo post pro ἀνέχουσι, quod habent Arc. et Kust., e Ciz. reposui ἔχουσι, in quod etiam Scaliger inciderat. Idem Ciz. ἀνέμοντο et oī λόγοι. Kiess.

14) πάντα δὲ] Ciz. πάγια δῆ. Kiess.

15) θεωρήματα ἐκεῖθεν ἔξηρτησθαι δοκ.] Insignem huius loci lacunam ex MS. suppleui. In priore enim Edit. desunt verba haec: ἐκεῖθεν ἔξηρτησθαι δοκεῖ τὰ γὰρ περὶ λογισμοὺς καὶ ἀριθμοὺς ὑπὸ τῶν περὶ τὴν Φοινίκην φασίν εὑρεθῆναι τὰ γὰρ οὐφάντια θεωρήματα. Kust. In Ciz. ἔξαρτησθαι. Item κατακοινόν. — In sequentibus post τὰς ἐπιστήμας scripsi προσάγειν pro προσάγειν, quod

έμμελῶς τοῖς αὐτοῦ ἀκροωμένοις δεῖξαι. ¹⁶⁾ φιλοσοφίαν μὲν οὖν πρῶτος αὐτὸς ὡνόμασε, καὶ ὅρεξιν αὐτὴν εἶπεν εἶναι καὶ οἰονεὶ φιλίαν σοφίας· σοφίαν δὲ ἐπιστήμην τῆς ἐν τοῖς οὖσιν ἀληθείας. ¹⁷⁾ ὄντα δὲ ἥδει καὶ ἔλεγε τὰ ἄῤῥα καὶ αἴδια καὶ ¹⁸⁾ μόνα δραστικά, ὅπερ ἐστὶ τὰ ἀσώματα· ὁμονύμως δὲ ¹⁹⁾ λοιπὸν ὄντα καὶ κατὰ μετοχὴν αὐτῶν οὕτω καλούμενα, σωματικὰ ²⁰⁾ εἶδη καὶ ὑλικά, γεννητά τε καὶ φυλαρτὰ καὶ ²¹⁾ ὄντως οὐδέποτε ὄντα· τὴν δὲ (156) σοφίαν ἐπιστήμην εἶναι τῶν κυρίως ὄντων, ἃλλ οὐχὶ τῶν ὁμονύμως, ἐπειδίπερ οὐδὲ ἐπιστητὰ ὑπάρχει τὰ σωματικά, οὐδὲ ἐπιδέχεται γνῶσιν βεβαίαν, ἀπειρά τε τὰ ὄντα καὶ ἐπιστήμη ἀπερί-